



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น - สายควนล้อม หมู่ที่ ๑ บ้านนา
ตำบลบ่อแสน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒,๑๔๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๕๘๔ ตารางเมตร
องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

.....
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของ กรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น - สายควนล้อม หมู่ที่ ๑ บ้านนา ตำบลบ่อแสน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒,๑๔๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๕๘๔ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสนกำหนด) จำนวนเงินงบประมาณ ๔,๙๖๓,๙๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนหกหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๕,๑๕๔,๕๔๙.๓๑ บาท (ห้าล้านหนึ่งแสนห้าพันห้าร้อยสี่สิบเก้าบาทสามสิบเอ็ดสตางค์) กำหนดวันแล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน ใช้สูตร ค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

นายสมพร โบบทอง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น - สายควนล่อม หมู่ที่ ๑ บ้านนา ตำบลบ่อแสน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒,๑๔๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๕๘๔ ตารางเมตร

2. องค์กรบริหารส่วนตำบลบ่อแสน อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์กรบริหารส่วนตำบลบ่อแสน / องค์กรบริหารส่วนตำบลบ่อแสน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น - สายควนล่อม หมู่ที่ ๑ บ้านนา ตำบลบ่อแสน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,963,900.00 บาท
องค์กรบริหารส่วนตำบลบ่อแสน อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น - สายควนล่อม

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 เมษายน 2567 เป็นเงิน 5,154,549.31 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นเรศ อินตัน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

7.2 อังศุมาลิน แซ่มุ้ง กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

7.3 ธนาวุฒิ ชูถึง กรรมการกำหนดราคากลาง นิติกรปฏิบัติการ รทท.ผู้อำนวยการกองช่าง

7.4 รณชัย วาหารักษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

7.5 อรรถวุฒิ บุณตนาชัย กรรมการกำหนดราคากลาง พนักงานสถาปนิก

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น - สายควนล้อม หมู่ที่ ๑ บ้านนา ตำบลบ่อแสน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒,๑๔๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๕๘๔ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน/องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	1. งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
	1.1 งานรองพื้นทาง							
1	1.1.1 งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	8,584.000	1.79	15,365.36	1.4054	2.51	21,594.47
2	1.1.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	429.200	599.79	257,429.86	1.4054	842.94	361,791.92
	2. งานผิวทางและไหล่ทาง							
	2.1 งานผิวทาง							
3	2.1.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	8,584.000	374.32	3,213,162.88	1.4054	526.06	4,515,779.11
4	2.1.2 Expansion Joint	เมตร	32.000	293.41	9,389.12	1.4054	412.35	13,195.46
5	2.1.3 Contraction Joint	เมตร	181.000	170.70	30,896.70	1.4054	239.90	43,422.22
	2.2 งานไหล่ทาง							
6	2.2.1 หินคลุกไหล่ทาง (บดทับ)	ลบ.ม.	331.560	415.83	137,872.59	1.4054	584.40	193,766.13
	3. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							5,000.00

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น - สายควนล้อม หมู่ที่ ๑ บ้านนา ตำบลบ่อแสน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒,๑๔๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๕๘๔ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน/องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน

รวมราคากลาง

5,154,549.31



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น - สายควนล้อม หมู่ที่ ๑ บ้านนา ตำบลบ่อแสน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒,๑๔๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๕๘๔ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน/องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแสน

(นเรศ อินตัน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(อังศุมาลิน แซ่ม่วง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ธนาวุฒิ ชูถึง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(รณชัย วาหารักษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(อรรถวุฒิ บุณตนาชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นเรศ อินตัน

26 เมษายน 2567